令和７年９月２９日

都立高等学校長 殿

関係者各位

東京都高等学校新聞教材開発研究会

会 長  石 野  隆

（東京都立松原高等学校長）

公開授業のお知らせ

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、東京都高等学校新聞教材開発研究会の活

動につきまして、格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、東京都高等学校新聞教材開発研究会では、下記のとおり、公開授業を実施いたします。ご多用の折とは

存じますが、貴校の関係職員の出席について、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１０月２９日（水） １３：４０～１７：００

２ 会 場  東京都立稔ヶ丘高等学校

       〒165-0031 東京都中野区上鷺宮5-11-1  西武新宿線下井草駅徒歩 7分

３ 内 容  （１）開会                         １３：４０

       （２）研究授業                       １３：５５～１４：４０

３・４年選択「倫理」 主題 情報倫理

 授業者 東京都立稔ケ丘高等学校

 主任教諭 照井 恒衛 先生

       （３）研究協議会                      １５：００～１６：３０

       （４）事務連絡                       １６:３０～

４ その他  （１）本会は、東京都教育委員会研究推進団体に登録されている研究団体です。服務に関しまし

ては、本文書を根拠文書として提出していただき、研修出張でご参加ください。

       （２）本公開授業は東京都ＮＩＥ推進協議会との共催で行われます。他校種の先生方も是非

          ご参観ください。

※申し込み「ご所属」「職名」「お名前」を下記へ電子メールにより送信してください。（締切10月22日（水））

 (送信例) 挨拶文等不要です。

    10/29(水)参加希望  都立○○高校 主任教諭 ○○○○

電子メール 都立第一商業高等学校

代田 有紀 宛 <Yuki_Shirota@education.metro.tokyo.jp>

     【問い合わせ】

                            東京都立第一商業高等学校

                             主任教諭  代田 有紀

                        （東京都新聞教材開発研究会 事務局長）

電 話 03-3463-2606